
 

1 

                                                                                     

                                                                               

 

                                                                                     Spolek vysokoškolsky vzdělaných sester  

                                                                                      J. Boreckého 1167/27, 370 00  

   České Budějovice, IČO: 05479215  

                                                                                      E-mail: svvs.spolek@gmail.com 

                                   
 

ZÁPIS 

z jednání Pléna SVVS – 19. 04. 2024 v Praze 

 

1. Zahájení, seznámení s programem, volba skrutátorů a předsedajícího Pléna SVVS  

- PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD. 

 

Přítomno:  17 osobně členů SVVS, z důvodu nezaplacení poplatků 1 člena z přítomných, dále 

hlasuje 16 – tj. 100 %.  

 

Návrh programu jednání: PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD. 

a) Zahájení, schválení programu  

b) Volba skrutátorů  

c) Volba předsedajícího 

d) Volba zapisovatele 

e) Schválení veřejného hlasování 

f) Zpráva prezidia o činnosti SVVS – P. Kudlová 

g) Zpráva prezidia o hospodaření SVVS – M. Trešlová  

h) Zpráva Kontrolní komise SVVS – J. Kimmerová; B. Ševčíková; K. Toumová  

i) Zpráva Disciplinární komise SVVS – Z. Mikšová; L. Winklerová; L. Machálková 

j) Volba prezidenta/prezidentky SVVS 

k) Volba viceprezidentů SVVS 

l) Volba členů Kontrolní komise SVVS 

m) Volba členů Disciplinární komise SVVS 

n) Volba osoby oprávněné podat žádost o opravu zápisu do spolkového rejstříku 

o) Různé 

p) Závěr – Plán činnosti Prezidia SVVS na následující funkční období.   

 

a) schválení programu – P. Kudlová 

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 1: 

Plénum SVVS schvaluje předložený program jednání Pléna 19. 04. 2024 v Praze. 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

b) Volba skrutátorů pro hlasování v rámci Pléna SVVS:  P. Kudlová 

Návrhy: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.;  Mgr. et Bc. Světluše Chabrová;  



 

2 

Hlasování:   

Mgr. et Bc. Světluše Chabrová; souhlasí 

Souhlasí: 16. Nesouhlasí: 0.     Zdržel se: 0.  

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.: souhlasí 

Souhlasí: 16. Nesouhlasí: 0.     Zdržel se: 0.  

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 2: 

Skrutátory Pléna SVVS byli zvoleni: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.;  Mgr. et Bc. Světluše Chabrová 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

 

Skrutátoři se již ujmou své funkce. 

 

 

c) Volba předsedajícího Pléna SVVS – P. Kudlová 

Návrhy:  PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD., jiné návrhy: žádné. 

Hlasování:  

PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD.: souhlasí  

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 3: 

Předsedajícím Pléna SVVS byla zvolena PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD.:  

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

Prosíme, aby se ujala své funkce. 

 

 

d) Volba zapisovatele – P. Kudlová 

Návrhy: Doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D., jiné návrhy: ne 

Hlasování:  

Doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D.: souhlasí  

Hlasování o přijetí usnesení:  

Usnesení č. 4 

Zapisovatelem jednání Pléna SVVS byla nadpoloviční většinou přítomných členů zvolena Doc. 

PhDr. Marie Trešlová, Ph.D.,  

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

Prosíme, aby se ujala své funkce. 

 

 

e) Schválení veřejného hlasování P. Kudlová: 

Hlasování:   

Usnesení č. 5 

Plénum SVVS schvaluje veřejné hlasování pro Plénum SVVS a Volby Prezidia a členů komisí 

v roce 2024. 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

 

 

f) Zpráva o činnosti prezidia – P. Kudlová 

Diskuse ke zprávě.   

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 6 

Plénum SVVS schvaluje Zprávu o činnosti prezidentky a prezidia SVVS za období od 16. 

05.2021 do 19. 04. 2024. 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 



 

3 

 

 

g) Zpráva o hospodaření - doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 

Diskuse ke zprávě o hospodaření. Doplnění informací: P. Kudlová. 

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 7 

Plénum SVVS schvaluje Zprávu o hospodaření SVVS za období od 16. 05.2021 do 19. 04. 

2024. 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

 

 

h) Zpráva Kontrolní komise SVVS – zaslala Mgr. Jana Kimmerová, Ph.D., přednesla M. Trešlová 

Diskuse ke Zprávě předsedy Kontrolní komise SVVS: ne 

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 8 

Plénum SVVS schvaluje Zprávu předsedy Kontrolní komise SVVS za období 16. 05.2021 do 

19. 04. 2024. 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16, tj. 100 %;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

 

 

i) Volba prezidentky - P. Kudlová 

Návrhy: PhDr. Pavla Kudlová, Ph.D., která souhlasí s kandidaturou. 

Jiné návrhy: ne. 

Představení kandidátky na prezidentku SVVS - PhDr. Mgr. Pavly Kudlové, PhD. 

Diskuse, otázky: ne 

Hlasování: veřejné hlasování  

Každý člen má jeden hlas, který dá jednomu z kandidátů. Prezidentem SVVS se stává kandidát 

s nadpoloviční většinou platných hlasů (8) a který současně získá celkově více hlasů.  

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 9 

Prezidentkou SVVS na období od 22. 5. 2024 do 20. 5. 2028 byla zvolena PhDr. Mgr. Pavla 

Kudlová, PhD.   

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 15;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 1. 

 

 

i) Volba viceprezidentů - P. Kudlová  

Návrhy:  

PhDr. Eva Procházková, Ph.D. - souhlasí s kandidaturou. 

Mgr. Bc. Vanda Tomášková – souhlasí s kandidaturou. 

doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. - souhlasí s kandidaturou.  

PhDr. Jaroslav Žďára, Ph.D.  - souhlasí s kandidaturou. 

Představení kandidátů na víceprezidenta/ víceprezidentku SVVS, kteří vyslovili souhlas a 

kandidaturou – v abecedním pořádku: 

PhDr. Eva Procházková, Ph.D.  

Mgr. Bc. Vanda Tomášková. 

Doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 

PhDr. Jaroslav Žďára, Ph.D. 

Diskuse, otázky: žádné.          

Hlasování: veřejné hlasování 

Mgr. Bc. Vanda Tomášková – souhlasí s kandidaturou. 

Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   



 

4 

PhDr. Eva Procházková, Ph.D. - souhlasí s kandidaturou 

Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

Doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D., - souhlasí s kandidaturou,  

Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

PhDr. Jaroslav Žďára, Ph.D. 

Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

Hlasování o usnesení: 

Usnesení č. 10 

Viceprezidenty SVVS byli na období od 22. 5. 2024 do 20. 5. 2028 zvoleni: 

PhDr. Eva Procházková, Ph.D.  

Mgr. Bc. Vanda Tomášková. 

Doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 

PhDr. Jaroslav Žďára, Ph.D. 

 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 15;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 1. 

 

 

j) Volba členů kontrolní komise - P. Kudlová  

Návrhy: Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D. - s kandidaturou souhlasí. 

Mgr. Monika Čajko Eibicht - s kandidaturou souhlasí. 

Lenka Semanská, B. A. - s kandidaturou souhlasí. 

Hlasování: veřejné 

Členy Kontrolní komise SVVS se stávají kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů 

přítomných, tj. 8. 

Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D.     Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

Mgr. Monika Čajko Eibicht   Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

Lenka Semanská, B. A.          Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

Hlasování o přijetí usnesení: 

Usnesení č. 11 

Členy Kontrolní komise SVVS byly na období od 22. 5. 2024 do 20. 5. 2028 zvoleny: 

Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D., Mgr. Monika Čajko Eibicht, Lenka Semanská, B. A.  

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 15;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 1. 

 

  

k) Volba členů disciplinární komise – P. Kudlová  

Návrhy: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., která s kandidaturou souhlasí 

Mgr. Libuše Winklerová, která s kandidaturou souhlasí a PhDr. Lenka Machálková, Ph.D., která 

s kandidaturou souhlasí. 

Hlasování: veřejné hlasování - 16 hlasů    

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.       Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

Mgr. Libuše Winklerová,             Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Souhlasí: 15 Nesouhlasí: 0     Zdržel se: 1   

Hlasování o usnesení: 

Usnesení č. 12 

Členy disciplinární komise SVVS byly na období od 22. 5. 2024 do 20. 5. 2028 zvoleny Mgr. 

Zdeňka Mikšová, Ph.D., Mgr. Libuše Winklerová, PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 15;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 1. 

 

  

l) Volba osoby oprávněné podat žádost o opravu zápisu do spolkového rejstříku – P. Kudlová 



 

5 

Předsedající navrhla, aby osobou oprávněnou podat žádost o opravu do Spolkového rejstříku ČR 

byla pověřena nově zvolená víceprezidentka doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D., jiné návrhy nebyly 

vzneseny. 

Hlasování o usnesení: 

Usnesení č. 13 

Plénum SVVS opravňuje doc. PhDr. Marii Trešlovou, Ph.D. podat žádost o opravu zápisu do 

Spolkového rejstříku ČR.  

 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

 

 

m)  Podpora Komory sester – P. Kudlová 

Předsedající navrhla hlasovat o podpoře SVVS Komory sester. 

Hlasování o usnesení: 

Usnesení č. 14 

Plénum SVVS souhlasí s podporou založení Komory sester.  

 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

 

 

n) Sloučení SVVS s ČAS – P. Kudlová 

Předsedající informovala Plénum SVVS o nabídce spojení SVVS s ČAS (PhDr. M. Šochmanová). 

Členové byli informováni o této nabídce. Diskuse byla velmi plodná, řešily se argumenty pro a 

proti. Předsedající nakonec navrhla hlasovat o spojení s ČAS. 

Hlasování o usnesení: 

Usnesení č. 15 

Plénum SVVS nesouhlasí se sloučením SVVS s ČAS.  

 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 0;  nesouhlasí: 16;  zdržel se: 0. 

 

  

o) Nakládání s fotografiemi Nursing Now - SVVS – P. Kudlová 

Předsedající informovala Plénum SVVS o problémech s pojištěním a uskladněním fotografií a 

nabídce prof. Mgr. Jindřicha Štreita, Dr.h.c. s bezplatným uskladněním v Sovinci.  

Diskuse – Mgr. Winklerová, Dr. Mikšová.  

Diskuse byla velmi plodná, řešily se argumenty pro a proti. Předsedající nakonec navrhla hlasovat o 

uskladnění v Sovinci. 

Hlasování o usnesení: 

Usnesení č. 16 

Plénum SVVS souhlasí s uskladněním fotografií u prof. Štreita za podmínky doplnění 

Smlouvy o vytvoření autorského díla a jeho užití o pravidla uskladnění.  

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 15;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 1. 

 

  

p) Podpora SVVS výzkumů 

Předsedající informovala Plénum SVVS o možnostech záštity SVVS výzkumných projektů – 

Bezpečné podkožní podání inzulinu, Kvalita života pacientů s lymfedémem a dalších. 

Diskuse – doc. Trešlová, dr. Mikšová, dr. Žďára aj.  

Hlasování o usnesení: 

Usnesení č. 17 

Plénum SVVS souhlasí s podporou výzkumných projektů.  



 

6 

 

Přítomno: 16 (100 %): souhlasí: 16;  nesouhlasí: 0;  zdržel se: 0. 

 

q) Různé 

1. Předání Agendy SVVS - PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD., navrhuje upravit všechny 

stávající dokumenty, včetně www stránek SVVS s novými členy prezidia a komisí 

nejpozději do 21. 6. 2024.  

2. Smlouva s prof. Štreitem - zajišťuje Mgr. Winklerová. 

3. Další konference SVVS se bude konat v dubnu 2025 předběžně v Jihlavě. 

4. Jednání o zapůjčení fotografií do Jihlavy a po té převezení do Sovince. 

5. Předání upomínkových předmětů z VZŠ Duškova na další konferenci. 

6. Jednání o politické angažovanosti SVVS. 

7. Podpora nově zvolenému Prezidiu SVVS. 

8. Aktivizace členské základny SVVS. K  tomuto bodu proběhla diskuse. Jednání o motivaci 

kolegů a studentů do SVVS, předání upomínkových předmětů k motivaci. 

 

 

Závěr: Vystoupení P. Kudlové – poděkování za aktivní práci členům dosavadního Prezidia SVVS 

a vyslovení přání hodně úspěchů nově zvolenému Prezidiu SVVS a komisím SVVS. 

 

Jednání ukončila předsedající jednání Pléna SVVS PhDr. Pavla Kudlová, PhD.  

 

 

V Praze dne 19. 04. 2024 

 

 

Zapsala: Doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 

 

 

Verifikovali: 

             

            PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, PhD. 

 

            PhDr. Jaroslav Žďára, Ph.D. 

  

 Mgr. Světluše Chabrová 

 


